
 
 

Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

 
 

МЕЃУНАРОДЕН СЕМИНАР ЗА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, 
 ЛИТЕРАТУРА И КУЛТУРА 

 
 

 
 

П Р О Г Р А М А  
 

Ч Е Т В Р Т А  З И М С К А   Ш К О Л А  
(22-26.01.2024 г., Скопје, на далечина) 

 
 

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 
                         (22.01.2024 г., понеделник, 10:00, на далечина) 

 
                                                   Поздравна реч: 

 
                                        проф. д- р Биљана Ангелова, 
                                                   ректор на УКИM 

 
                                  проф. д-р Александар Скепаровски, 
                       проректор за меѓународна соработка на УКИМ 

 
                                   проф. д-р Кристина Николовска, 
                                   директор на МСМЈЛК при УКИМ 

 
  * * * 

                                               
                                          Пленарно предавање: 
                                       проф. д-р Димитар Пандев: 
                             „Учењето на Свети Климент Охридски 
                                       од неговото време до денес“ 

 



   * * * 
 

ОНЛЈАН-НАСТАВА: 
 

       С Е К Ц И Ј А: 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

Лекторски вежби: на почетно, средно и напредно рамниште 
22-26.01.2024 г., од понеделник до петок 

                                                   од 9.00-13.55 ч. (по шест часа деневно) 
 
 

                                                                                  С Е К Ц И Ј А:  
МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ И КУЛТУРА  

                                   Предавања и вежби: напреднато рамниште   
22-26.01.2024 г., од понеделник до петок 
од 9.00-12.15 ч. (по четири часа дневно) 

 
 

ПРЕВЕДУВАЧКА РАБОТИЛНИЦА на тема: 
Поезијата на Гане Тодоровски, по повод 95-годинишнината од раѓањето 

Петре М. Андреевски, по повод 90-годишинината од раѓањето 
22-26.01.2024 г., од понеделник до петок 

 од 12.20-13.55 ч. (по два часа дневно) 
 

* * * 
 
                                                         ОНЛАЈН-СРЕДБИ СО ПОЗНАТИ ПИСАТЕЛИ: 
 

Средба со академик Јордан Плевнеш, 
                       (22.01.2024. г., понеделник, 14.00 часот) 

 
                 Средба со академик Влада Урошевиќ 

                                                                  (23.01.2024. г., вторник, 14.00 часот)                  
 

         Средба со Венко Андоновски,  
                        (25.01.2024. г., четврток, 14.00 часот) 

 
         СРЕДБА СО МЛАД ТАЛЕНТ: 

                                  Средба со Македон Димитровски 
                                   (26.01.2024. г., петок. 14.00 часот) 

 
* * * 

 
СВЕЧЕНО ЗАТВОРАЊЕ 

 на 4. Зимска школа на МСМЈЛК при УКИМ во Скопје 
(26 јануари 2024., 14.30 ч.) 

    


